ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законности, правопорядку и делам

национальностей, общественных объединений

и религиозных организаций

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

от 4 октября 2023 года                                                                                 № 108

Оренбург

Всего членов комитета: 5 (пять)

Присутствовали:   Турчин В.А.       –  председатель комитета

Иночкин Г.И.  заместитель председателя

Фахрутдинов Д.И.

Ибрагимов Н.Р.

Егоров В.В.

–

–

–

заместитель председателя

член комитета

 секретарь комитета

Приглашенные:

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Должность

1 Ляшенко Сергей Нико-

лаевич

И.о. начальника Управления Судебного

департамента Оренбургской области

2 Даниленко Анастасия

Юрьевна

Заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства Прокуратуры

Оренбургской области

3 Золотцева Елена Нико-

лаевна

Заместитель начальника отдела по вопросам

нормативных правовых актов субъекта РФ

управления Минюста России по Оренбург-

ской области

4 Кузнецов Александр Бо-

рисович

консультант информационно-

аналитического отдела аппарата Уполномо-

ченного по правам человека в Оренбургской

области

5 Щербаков Александр

Валентинович

заместитель начальника отдела право-

вого обеспечения министерства социального

развития Оренбургской области

2

6 Мельникова

Лариса Анатольевна

Начальник отдела аппарата Законодательно-

го Собрания Оренбургской области

7 Петерс

Елена Витальевна

Консультант отдела аппарата Законодатель-

ного Собрания Оренбургской области

12 Петерс

Елена Витальевна

Консультант отдела аппарата Законодатель-

ного Собрания Оренбургской области

13 Судьина Юлия Влади-

мировна

Главный специалист аппарата ЗСО

Повестка дня:

№

п/п

Наименование вопроса

1. 1

.

О проекте постановления «О назначении мировыми судьями Орен-

бургской области»

2.  . О проекте закона Оренбургской области «Об упразднении и со-

здании судебных участков и должностей мировых судей Оренбургской

области и о внесении изменений в Закон Оренбургской области «О су-

дебных участках мировых судей Оренбургской области»

3.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменения в

статью 8 Закона Оренбургской области «Об Уполномоченном по правам

человека в Оренбургской области»

4.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в

Закон Оренбургской области «О бесплатной юридической помощи в

Оренбургской области»

5.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменения в

статью 6 Закона Оренбургской области «О противодействии коррупции в

Оренбургской области»

6.  О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменения в Закон

Оренбургской области «О реестре государственных должностей и ре-

естре должностей государственной гражданской службы Оренбургской

области», вносит Оренбургский областной суд.

CЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня слушали Ляшенко Сер-

гей Николаевич - И.о. начальника Управления Судебного департамента

Оренбургской области

В обсуждении приняли участие Турчин В.А., Ибрагимов Н.Р., Иночкин

Г.И., Фахрутдинов Д.И.

 РЕШИЛИ:

3

1. Рекомендовать Законодательному Собранию области принять проект

постановления «О назначении мировыми судьями Оренбургской области» в

целом.

2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законода-

тельного Собрания области: 3 мин.

Голосовали «за» - 3

Против – нет

Воздержались - 2 (Решение прилагается).

 По второму вопросу повестки дня CЛУШАЛИ: Ляшенко Сергей Нико-

лаевич - И.о. начальника Управления Судебного департамента Оренбургской

области

В обсуждении приняли участие Турчин В.А.,., Иночкин Г.И., Фахрутди-

нов Д.И.

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию области

принять проект закона Оренбургской области «Об упразднении и создании

судебных участков и должностей мировых судей Оренбургской области и о

внесении изменений в Закон Оренбургской области «О судебных участках

мировых судей Оренбургской области» в двух чтениях одновременно.

2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законода-

тельного Собрания области: 3 мин.

Голосовали «за» - единогласно (Решение прилагается).

По третьему вопросу повестки дня CЛУШАЛИ: Кузнецова Александра

Борисовича – консультанта информационно-аналитического отдела аппарата

Уполномоченного по правам человека в Оренбургской области

В обсуждении приняли участие Турчин В.А.,Егоров В.В., Иночкин Г.И.,

Фахрутдинов Д.И.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию области принять проект

закона «О внесении изменения в статью 8 Закона Оренбургской области «Об

Уполномоченном по правам человека в Оренбургской области» в двух чте-

ниях одновременно.

 2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законода-

тельного Собрания области: 3 мин.

Голосовали «за» - единогласно (Решение прилагается).

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Щербакова Александра Валенти-

новича - заместителя начальника отдела правового обеспечения министер-

ства социального развития Оренбургской области.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию области принять проект

закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской

4

области «О бесплатной юридической помощи в Оренбургской области» в

двух чтениях одновременно.

2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законода-

тельного Собрания области: 3 мин.

Голосовали «за» - единогласно (Решение прилагается).

По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Турчина Владимира Алексеевича –

председателя комитета ЗСО по законности, правопорядку и делам нацио-

нальностей, общественных объединений и религиозных организаций.

В обсуждении приняли участие Егоров В.В., Иночкин Г.И., Фахрутди-

нов Д.И.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию области принять проект

закона Оренбургской области «О внесении изменения в статью 6 Закона

Оренбургской области «О противодействии коррупции в Оренбургской обла-

сти» одновременно в двух чтениях.

  2. Предлагаемое время обсуждения вопроса на заседании Законодательного

Собрания области: 3 минуты.

Голосовали «за» единогласно. (Решение прилагается).

По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Турчина Владимира Алексеевича –

председателя комитета ЗСО по законности, правопорядку и делам нацио-

нальностей, общественных объединений и религиозных организаций.

РЕШИЛИ:

         1. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской области

принять проект закона Оренбургской области «О внесении изменения в За-

кон Оренбургской области «О реестре государственных должностей и ре-

естре должностей государственной гражданской службы Оренбургской обла-

сти» одновременно в двух чтениях.

 2. Направить данное решение в комитет Законодательного Собрания

Оренбургской области по местному самоуправлению и вопросам деятельно-

сти органов государственной власти.

Председатель комитета                                                                         В.А.Турчин

Секретарь                                                                                                В.В.Егоров